MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PRG)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 190/2024 - PRG (11.00.48)
(Identificador: 202538626)

Nº do Protocolo: 23074.059479/2024-57
João Pessoa-PB, 18 de Julho de 2024.

Ao grupo: ASSESSORES DE GRADUAÇÃO, CHEFES DE DEPARTAMENTO, COORDENADORES ATIVOS DE
CURSOS DA GRADUAÇÃO , GRUPO DIRETORES DE CENTRO, SECRETÁRIOS ATIVOS DE CENTROS,
SECRETÁRIOS ATIVOS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO, SECRETÁRIOS ATIVOS DE DEPARTAMENTOS,
TODOS OS DOCENTES ATIVOS.

Título: Calendário novos grupos PET RETIFICADO

À Comunidade Acadêmica da Universidade Federal da Paraíba,

a Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições institucionais,
informa, através do presente Ofício Circular, que o Edital PRG nº 1, de 15 de
julho de 2024, referente à SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA DE
PROPOSTAS DE CRIAÇÃO DE NOVOS GRUPOS PET PARA SUBMISSÃO
DE CANDIDATURAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA AO
EDITAL MEC Nº 4/2024, foi devidamente retificado pelo AVISO n° 1/2024
– PRG.

O acesso às mudanças editalícias encontram-se devidamente publicadas na
página oficial da Pró-Reitoria de Graduação, a saber:

https://www.prg.ufpb.br/prg/programas/pet/noticias/retificacao-selecao-
simplificada-interna-de-propostas-de-criacao-de-novos-grupos-pet-para-
submissao-de-candidaturas-da-universidade-federal-da-paraiba-ao-edital-mec-
no-4-2024.

Atenciosamente,

(Autenticado em 18/07/2024 17:32)
ADRIANA DE ABREU MASCARENHAS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
Matrícula: 1413016

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 190, ano: 2024, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 18/07/2024 e o

18/07/2024, 17:32 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=3761243&sr=true 1/2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

código de verificação: e4101434fb

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

18/07/2024, 17:32 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=3761243&sr=true 2/2